
 

CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

                                                                               7° Settore  - Cultura, Spettacolo, Sport, Personale, Scolastico e Turismo  

 

Determinazione n.     308                                           del  17/12/2018 

 

 

        OGGETTO: ACCERTAMENTO E ACQUISIZIONE SOMME. SERVIZIO MENSA 

SCOLASTICA  ANNUALITÀ 2017. L.R. 27/85. IMPEGNO DI SPESA E 

CONTESTUALMENTE LIQUIDAZIONE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco, n. 20 del  18/10/2018  con il quale, ai sensi e per gli effetti del 

combinato disposto dell’art. 50, comma 10 e 109, comma 2, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, nonché 

del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali- sono attribuite alla sottoscritta, le funzioni 

definite dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo decreto legislativo; 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2018, con la quale è stato 

approvato il documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 e la relativa nota di 

aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2018/2020, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 18 del 26/03/2018 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 

118/2011); 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 27/03/2018 con la quale, ai sensi dell’art. 

169 del D.Lgs. n. 267/2000, in coerenza con il bilancio di previsione e con il DUP è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2018/2020, a cui sono organicamente unificati il Piano 

Dettagliato degli Obiettivi e il Piano della Performance; 

 

Visti l'art. 107 e l'art. 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

 

VISTA la Legge regionale 27/85 recante le norme per l'attuazione del diritto allo studio; 

 

VISTA la determina n. 75 del 08/03/2018,  con cui si è approvato il  rendiconto relativo alle spese 

sostenute dalle istituzione scolastiche statali e non statali beneficiarie, per la realizzazione del 

servizio di mensa scolastica per l’anno  2017;  

 

VISTA la nota prot.  n°1086, del  11/11/2018, acquisita in atti il 11/12/2018, prot.  n. 15186, 

prodotta dalla Regione Calabria, Dipartimento Turismo, Beni Culturali, Istruzione, Cultura,  con la 

quale comunica che con decreto  dirigenziale n. 1435 de 04/12/2018 è stata assegnata e liquidata la 

somma di € 10.545,15  quale contributo relativo alle spese sostenute per il servizio mensa scolastica 

alle Istituzioni Scolastiche statali e non statali nell'anno 2017 così ripartita; 

 

Scuole Statali ( Comune di Soverato)   € 7.917,24; 

Scuola Paritaria Maria Ausiliatrice          € 1.757,29; 

Scuola Paritaria G. Crisconi Suore Gerardine   € 870,72;  

 

VISTA la  nota prot. gen.  15405/2018 il settore 2 Economico finanziario ha trasmesso copia del 

provvisorio di incasso  n. 4057/2018  trasmesso dalla Tesoreria comunale, una somma complessiva 

di € 10.545,15; 

 

 



 

 

RITENUTO opportuno procedere all’accertamento e all’ acquisizione delle somme ammesse al 

cofinanziamento a valere sulla Legge 27/85;   

 

 

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione    

amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 

n. 267/2000, introdotto dalla lettera d) del comma 1 dell’art. 3 del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 

174, come modificata dalla legge di conversione 7 dicembre 2012, n. 213;  

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale dell'Ente; 

     

 

DETERMINA 

 

La narrativa in premessa specificata s'intende integralmente riportata nel presente dispositivo 

costituendone parte integrante e sostanziale; 

 

1. di acquisire,  impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 10.545,15 trasmessa 

dalla Regione Calabria Settore Politiche dell’ Istruzione per contributi per il sostegno alle 

spese del servizio di mensa scolastica. Anno 2017 alle Istituzioni Scolastiche statali e non 

statali nell'anno 2017 così ripartita; 

 

Importo Descriz. Ca

p.  

Pro

vv. 

A

cc.  

REV IM

P. 

 

7.917,24 

L.R. 27/85 Norme per il 

Diritto allo Studio”- 

Sostegno al servizio mensa. 

Anno 2017 

 

E.751 

 

4057 

2787 3580  

        

  

Impor

to 

Descriz. Cap. Prov

v. 

A

cc. 

Rev IM

P 

 

2.628,01 

L.R. 27/85 Norme per 

il Diritto allo Studio”- 

Sostegno al servizio 

mensa. Anno 2017 

 

E.4007 

 

4057 

2788 3581  

 

2.628,01  

L.R. 27/85 Norme per 

il Diritto allo Studio”- 

Sostegno al servizio 

mensa. Anno 2017 

 

U.4007 

 

4057 

  3222 

 

 

di dare atto che l’obbligazione relativa all’impegno assunto con la presente determinazione 

diventa esigibile dal 18/12/2018; 

 

Di liquidare contestualmente la  somma complessiva di € 2.628,01 sul Cap. U. 4007/2018 Imp. N. 

3222 così ripartita:   

 

€ 1.757,29 all’ ISTITUTO  “ MARIA AUSILIATRICE” Scuola dell’Infanzia  con  sede in Via S. 

G. Bosco Soverato -  sul codice IBAN – IT 05B0335901600100000002476 ; 

 

€ 870,72 alla Scuola Paritaria G. Crisconi Suore Gerardine  con  sede a Soverato Superiore -  sul 

codice IBAN IT70N0760104400001032204966 INTESTATO A Tridente Nicolina;   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio on- line, nonché sul 

sito istituzionale dell'Ente nella sezione amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs.  n.  33/2013 

"Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni"; 

di trasmettere copia della presente determina all’Ufficio di ragioneria, all’ufficio di Segreteria. 

 
 

Il Responsabile del Settore  

f.to Paola Grande 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ E CONTROLLO CONTABILE 
(ai sensi dell’art..147-bis e art.151,c. 4, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.) 

 
 

la sottoscritta Responsabile del Settore in intestazione dichiara che il Responsabile del Settore 

Finanziario del Comune ha attestato in data 14/03/2018 la regolarità e l’avvenuto controllo 

contabile ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.(TUEL), nonché la copertura 

finanziaria e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.151 c. 4 dello 

stesso (TUEL) come da attestazione allegata al presente provvedimento. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 

f.to Dott. Paolo Macrina 


